



PESQUISA DE PREÇO Nº 60/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	6	UN	BUCHA	R\$ 178,20	R\$ 1.069,20
2	2	UN	PINO	R\$ 459,80	R\$ 919,60
3	4	UN	BUCHA MESA CILINDRO GIRO	R\$ 138,27	R\$ 553,08
4	12	UN	AR LI 3/4X40X2 ZIN	R\$ 1,21	R\$ 14,52
5	6	UN	GRAXEIRA 10X1 MM RETA	R\$ 2,75	R\$ 16,50
6	10	UN	PARAFUSO LAM TR UNC 12.9 3/4X3 ET	R\$ 18,70	R\$ 187,00
7	12	UN	PORCA SX GR2 3/4 UNC CH 1.1/8 POL	R\$ 3,85	R\$ 46,20
8	2	UN	PARAFUSO SX UNC G.5 3/4X2.1/2 RP ET	R\$ 15,40	R\$ 30,80
9	8	UN	AR LI 1.3/4X4,75 ZA	R\$ 20,90	R\$ 167,20
10	1	KG	KARTER GRAXA BLUTER LITIO MP2 AZUL 1KG	R\$ 59,40	R\$ 59,40
11	2	UN	PARAFUSO SX MA 8.8 10X70 RP ET	R\$ 4,40	R\$ 8,80
12	2	UN	PARAFUSO SX MA 8.8 10X85 RP ET	R\$ 6,60	R\$ 13,20
13	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,32	R\$ 5,28
14	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – DESMONTAGEM E MONTAGEM / AJUSTES	R\$ 3.630,00	R\$ 3.630,00
15	2	UN	ABRAÇADEIRA RSF AC 14MM 19-27 (3/4-1.1/16)	R\$ 8,36	R\$ 16,72
16	2,85	M	MANGUEIRA 1-10 AG - R2AT 5/8 - GATES	R\$ 81,40	R\$ 232,00
17	3	UN	CAPA 5/8 1SN / 2SN 10	R\$ 19,80	R\$ 59,40
18	1	UN	FÊMEA BOLEADA BSP 90° 5/8 X 5/8	R\$ 44,00	R\$ 44,00
19	1	UN	EMENDA PRENSÁVEL 5/8	R\$ 24,20	R\$ 24,20
20	0,20	M	MANGUEIRA OIL & FUEL 300Lbs 5/8" CTH	R\$ 62,70	R\$ 12,54
21	2	UN	ROLAMENTO 30207AA1 FAG	R\$ 77,00	R\$ 154,00
22	3	UN	AR LI 1.1/4 ZINC	R\$ 6,05	R\$ 18,15
23	5	UN	PARAFUSO SX 10.9 MA 10X100 RP OX	R\$ 6,38	R\$ 31,90
24	5	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,38	R\$ 6,88
25	10	UN	AR LI 3/8X24X2 Z	R\$ 0,55	R\$ 5,50
26	4	UN	ANEL ELÁSTICO E 40	R\$ 1,98	R\$ 7,92
27	1	UN	A-033 POWER CLASSIC (TRATOR TABATA)	R\$ 16,50	R\$ 16,50
28	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO – RETÍFICA VOLANTE (CAÇAMBA VOLVO)	R\$ 275,00	R\$ 275,00
29	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA – HASTE PISTÃO (RETRO XCMG)	R\$ 220,00	R\$ 220,00
30	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – AJUSTE PISTÃO (RETRO XCMG)	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
31	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – 05 PARAFUSO QUEBRADO (PATROLA XCMG)	R\$ 275,00	R\$ 275,00
Valor Total					R\$ 9.880,48



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO



Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:			
Nome: GIOVANI SFREDDO			
CNPJ: 05.111.245/0001-00			
Endereço: Rua Brasil, 845		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS	
CEP: 97420000	Telefone: 55 3257-2555	Email: solangeparodes@bol.com.br	
Validade da Proposta: 30 DIAS			
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto			
Dados Bancários: Banco		Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS			
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA			

São Vicente do Sul-RS, 04 de NOVEMBRO de 2025

pi

GIOVANI SFREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS



PESQUISA DE PREÇO Nº 60/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	6	UN	BUCHA	R\$ 194,40	R\$ 1.166,40
2	2	UN	PINO	R\$ 501,60	R\$ 1.003,20
3	4	UN	BUCHA MESA CILINDRO GIRO	R\$ 150,84	R\$ 603,36
4	12	UN	AR LI 3/4X40X2 ZIN	R\$ 1,32	R\$ 15,84
5	6	UN	GRAXEIRA 10X1 MM RETA	R\$ 3,00	R\$ 18,00
6	10	UN	PARAFUSO LAM TR UNC 12.9 3/4X3 ET	R\$ 20,40	R\$ 204,00
7	12	UN	PORCA SX GR2 3/4 UNC CH 1.1/8 POL	R\$ 4,20	R\$ 50,40
8	2	UN	PARAFUSO SX UNC G.5 3/4X2.1/2 RP ET	R\$ 16,80	R\$ 33,60
9	8	UN	AR LI 1.3/4X4,75 ZA	R\$ 22,80	R\$ 182,40
10	1	KG	KARTER GRAXA BLUTER LITIO MP2 AZUL 1KG	R\$ 64,80	R\$ 64,80
11	2	UN	PARAFUSO SX MA 8.8 10X70 RP ET	R\$ 4,80	R\$ 9,60
12	2	UN	PARAFUSO SX MA 8.8 10X85 RP ET	R\$ 7,20	R\$ 14,40
13	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,44	R\$ 5,76
14	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – DESMONTAGEM E MONTAGEM / AJUSTES	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00
15	2	UN	ABRAÇADEIRA RSF AC 14MM 19-27 (3/4-1.1/16)	R\$ 9,12	R\$ 18,24
16	2,85	M	MANGUEIRA I-10 AG - R2AT 5/8 - GATES	R\$ 88,80	R\$ 253,08
17	3	UN	CAPA 5/8 ISN / 2SN 10	R\$ 21,60	R\$ 64,80
18	1	UN	FÊMEA BOLEADA BSP 90° 5/8 X 5/8	R\$ 48,00	R\$ 48,00
19	1	UN	EMENDA PRENSÁVEL 5/8	R\$ 26,40	R\$ 26,40
20	0,20	M	MANGUEIRA OIL & FUEL 300Lbs 5/8" CTH	R\$ 68,40	R\$ 13,68
21	2	UN	ROLAMENTO 30207AA1 FAG	R\$ 84,00	R\$ 168,00
22	3	UN	AR LI 1.1/4 ZINC	R\$ 6,60	R\$ 19,80
23	5	UN	PARAFUSO SX 10.9 MA 10X100 RP OX	R\$ 6,96	R\$ 34,80
24	5	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,50	R\$ 7,50
25	10	UN	AR LI 3/8X24X2 Z	R\$ 0,60	R\$ 6,00
26	4	UN	ANEL ELÁSTICO E 40	R\$ 2,16	R\$ 8,64
27	1	UN	A-033 POWER CLASSIC (TRATOR TABATA)	R\$ 18,00	R\$ 18,00
28	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO – RETÍFICA VOLANTE (CAÇAMBA VOLVO)	R\$ 300,00	R\$ 300,00
29	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA – HASTE PISTÃO (RETRO XCMG)	R\$ 240,00	R\$ 240,00
30	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – AJUSTE PISTÃO (RETRO XCMG)	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
31	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – 05 PARAFUSO QUEBRADO (PATROLA XCMG)	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Valor Total					R\$ 10.778,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO



Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:			
Nome: ATAIDES ROQUE PARCIANELLO			
CNPJ: 89208037000113			
Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 295		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS	
CEP: 97420000	Telefone: 55 32571336	Email:	
Validade da Proposta: 30 DIAS			
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto			
Dados Bancários: Banco		Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS			
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA			

São Vicente do Sul-RS, 04 de NOVEMBRO de 2025

89.208.037/0001-13
Ataides Roque Parcianello
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS